
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 

Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

Prot. n. 2621                      Provvedimento n. 64/2025 

LA DIRETTRICE 

 VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 («Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario») e successive modifiche 

e integrazioni; 

 VISTO   lo Statuto dell’Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 657 del 4 luglio 2011 (da 

ultimo modificato con D.R. n.305 del 7 marzo 2023); 

     VISTO   il «Regolamento per l’attribuzione, l’autocertificazione e la verifica dei compiti 

didattici e di servizio agli studenti dei professori e ricercatori, ai sensi degli artt. 6 e 

24 della legge 240/2010», emanato con decreto rettorale n. 612 del 24 luglio 2012 (da 

ultimo modificato con decreto rettorale n. 25 del 03 gennaio 2025); 

 VISTO  il «Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca», emanato con decreto rettorale n. 686 del 13 luglio 2011 (da ultimo 

modificato con decreto rettorale n.709 del 30 aprile 2025); 

 VISTO il «Regolamento per l’affidamento degli insegnamenti e per il riconoscimento 

economico delle attività didattiche da affidare con bandi riservati», emanato con 

decreto rettorale n. 532 del 21 giugno 2012 (da ultimo modificato con decreto 

rettorale n. 1497 del 18 ottobre 2024); 

      VISTA la programmazione delle attività didattiche per l’a.a.2025-2026 deliberata da Consiglio 

di Dipartimento nella riunione del 23 luglio 2025 (seduta n.15/2025, punto n.8.2) e 

successive modifiche relative al nuovo corso di Laurea interclasse L-39 e L-40 

Sociologia e Servizio sociale; 

VERIFICATA    nella suddetta programmazione, il completo utilizzo dell’impegno orario dei 

professori (di prima e seconda fascia) e dei ricercatori a tempo determinato per i SSD 

oggetto del bando; 

VERIFICATO  l’avvenuto rinnovo degli incarichi d’insegnamento conferiti, nel precedente anno 

accademico, ai ricercatori a tempo indeterminato e agli assegnisti di ricerca ove 

praticabile relativamente al corso di Laurea interclasse di nuova istituzione L-39 e L-

40 Sociologia e Servizio sociale;  

 VISTO  il proprio provvedimento n.62 del 01 agosto 2025, con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa, riservata agli assegnisti di ricerca dell’Ateneo, 

per l’affidamento, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge n. 240/2010, di un incarico 

d’insegnamento da svolgersi nel primo semestre dell’anno accademico 2025/2026; 

DISPONE 

  La commissione esaminatrice della procedura di valutazione comparativa, riservata agli 

assegnisti di ricerca dell’Ateneo, indetta con proprio provvedimento n.62 del 01 agosto 2025, è 

costituita come di seguito indicato. 

  Componenti effettivi: prof. Antonio Viscomi, Maura Ranieri, Anna Melania Liberata Sia. 

  Componente supplente: prof. Umberto Pagano. 

  



  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 
 

 

Campus Salvatore Venuta - Edificio Area giuridica, economica e delle scienze sociali 

Viale Europa (località Germaneto) – 88100 CATANZARO 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 

adunanza utile. 

   

  Catanzaro, 11 agosto 2025 

F.to La Direttrice 

Prof.ssa Aquila Villella 


